CRONOGRAMA DE ALOCAÇÃO DE ESCOLA DE ENSINO INTEGRAL- 2023

Resolução Seduc 87, de 11-11-2022 - Dispõe sobre a gestão de pessoas dos integrantes do Quadro

do Magistério nas escolas estaduais do Programa Ensino Integral – PEI

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região de Americana, no uso de suas atribuições
legais e atendendo a Portaria de credenciamento para atuação no Programa Ensino Integral em 2023,
INFORMA aos interessados que a sessão de alocação de vagas para atuação em Regime de Dedicação
Exclusiva – RDE, das escolas estaduais do Programa Ensino Integral – PEI, conforme previsto no Decreto
nº 66.799, de 31-05- 2022, Resolução SEDUC 87 de 11-11-2022   e   Portaria  CGRH 19, DE 11-11-
2022 que altera a Portaria CGRH 12 de 05-10-2022.  (SALA DE LEITURA E LIBRAS)

ONLINE. (O CANDIDATO À SALA DE LEITURA DEVERÁ APRESENTAR, NO

MOMENTO DA ALOCAÇÃO, O “ROL” DE ATIVIDADES).

Data: 28/11/2022 – Manhã
Faixa II - Professores classificados nessa Diretoria de Ensino

 Horário Categoria Banca

09h00min às 12h Efetivos/ Cat. F -
Readaptados

 Sala de Leitura e Libras

O CRONOGRAMA PODE SOFRER ALTERAÇÕES, CONSIDERANDO O RECEBIMENTO DE NOVAS ORIENTAÇÕES DA

SEDUC.

 Dirigente Regional de Ensino

                                                                                                                                               Haroldo Ramos
Teixeira